



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DPROW-WI.052.202.2016;99

Gdańsk, dnia 25 października 2023 r.

**Szanowna Pani
Lidia Kostańska
Dyrektor Nieruchomości i
Infrastruktury Wsi
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

W związku ze stanowiskiem IZ wyrażonym w piśmie, znak sprawy DNI.gw.510.14.2013 z dnia 16 października 2023 r., dotyczącym potwierdzenia spełnienia warunku przyznania pomocy o którym mowa w § 4 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu "Zarządzanie zasobami wodnymi" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zwracam się z prośbą o określenie sposobu potwierdzenia spełnienia ww warunku w przypadku realizacji operacji w trybie „zaprojektuj-wybuduj”.

Jak wynika z ww pisma IZ, dla operacji dotyczących budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych (...) obszar oddziaływania na grunty rolne należy weryfikować w oparciu o kopię zgłoszenia wodnoprawnego, a dokładnie o mapę sytuacyjno – wysokościową.

Wskazać należy, że zgodnie z zapisami Instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy jak i Instrukcji wypełniania karty weryfikacji wniosku o przyznanie pomocy, w przypadku zastosowania w procesie inwestycyjnym metody „zaprojektuj-wybuduj”, dla której właściwym jest sporządzenie programu funkcjonalno-użytkowego - pozwolenie na budowę, zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych czy pozwolenie wodnoprawne należy przedłożyć wraz z wnioskiem o płatność. Podobne zapisy w instrukcji do wypełniania Karty Weryfikacji do wniosku o przyznanie pomocy dotyczą decyzji środowiskowej.

Z powyższego wynika, że w przypadku realizacji operacji w trybie „zaprojektuj – wybuduj”, na etapie składania wniosku o przyznanie pomocy, beneficjenci nie będą/ nie muszą być w

posiadaniu zgłoszenia wodnoprawnego oraz mapy sytuacyjno – wysokościowej. Proszę zatem o wyjaśnienie sposobu oceny spełnienia wskazanego we wstępie warunku przyznania pomocy w tej sytuacji.

Mając na uwadze trwający nabór wniosków o przyznanie pomocy oraz pytania potencjalnych wnioskodawców, uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako bardzo pilnej.